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Tillfällig utökning anläggningsbidrag, beslut om 
investeringar 

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut 
1. Nämnden avsätter 6 090 000 kr till ett tillfälligt anläggningsbidrag – 

investering, varav 5 miljoner kronor finansieras med medel från nämndens 
utökade budgetram och 1 090 000 kronor finansieras med befintliga avsatta 
medel för föreningsbidrag. 

2. Bidragstaket för det tillfälligt anläggningsbidrag – investering höjs till 
500 tkr. Inom ramen för det tillfälliga anläggningsbidraget kan förening kan 
beviljas stöd mer än en gång per år. 

2.  Det tillfälliga anläggningsbidraget – investering beviljas till föreningar enligt 
Kultur- och fritidsförvaltningens förslag. 

3. Kultur- och fritidsdirektören ges i uppdrag att återkomma med en 
uppföljning i februari 2025.  

Ärende 
Kommunstyrelsen beslutade (2023-11-14, § 333) om en utökad budgetram för 
kultur- och fritidsnämnden om 7 miljoner kronor för anläggningsbidraget 2023. 
Dessa 7 miljoner kronor avser dels 5 miljoner kronor till anläggningsbidrag – 
investering, dels 2 miljoner kronor avser anläggningsbidrag – drift. 

För bidragsformen anläggningsbidrag - investering var 2023-11-30 sista dag 
för inkommen ansökan kopplad till den extra satsningen. 47 ansökningar 
inkom. Bidragsreglerna för anläggningsbidrag - investering är gällande men 
med förslaget att bidragstaket höjs från 100 tkr till 500 tkr, samt att förening 
kan beviljas stöd mer än en gång per år. 

Kultur- och fritidsförvaltningen har bedömt ansökningarna och föreslår 
nämnden att bevilja 23 föreningar anläggningsbidrag – investering om totalt 
6 090 000 kronor enligt bilaga 1. För den del om 1 060 000 kr som överstiger 
den extra satsningen om 5 miljoner kronor föreslås nämndens ordinarie 
budget för föreningsbidrag till barn- och ungdomsföreningar inom idrotts- och 
fritidsområdet att nyttjas. 2 föreningar har beviljats bidrag på delegation. 

Det extra anläggningsbidrag – drift om 2 miljoner kronor, som tilldelades 73 
föreningar, bygger till lika delar på schabloner enligt nuvarande bidragsregler 
och antalet bidragsberättigade medlemmar.   
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_________ 
Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Tillfällig utökning anläggningsbidrag, beslut om investeringar 
Bilaga 1 - Tilldelningsbeslut inklusive sökt belopp - tillfällig utökning, anläggningsbidrag - 
investering 2023 
Delegationsbeslut G1 och G2 - Tillfällig utökning 2023, anläggningsbidrag drift 
Delegationsbeslut G2 - Inklusive sökt belopp - Tillfällig utökning, beslut om investeringar 2023 
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Bakgrund 
I dagsläget finns fyra olika stödformer för föreningslivet inom idrotts- och 
fritidsområdet; anläggningsbidrag, verksamhetsbidrag och utvecklingsbidrag 
samt ett elitstöd. Anläggningsbidraget består av tre olika delar: stöd till 
investering i anläggning, stöd till drift av anläggning och stöd för vissa 
lokalkostnader 

En grundläggande förutsättning för att kunna erhålla stödet till investering är 
att anläggningen ägs av föreningen eller drivs av föreningen under 
ägarliknande förhållanden. Med ägarliknande förhållande avses avtal av 
långsiktig karaktär, vanligtvis långvariga arrendeavtal.  

Enligt rådande bidragsregler för anläggningsbidrag - investering uppgår 
bidragets storlek till max 100 000 kronor per projekt och en förening får inte 
beviljas stöd mer än en gång per år. 

Bidrag prioriteras för investeringar som främjar miljöförbättringar och 
energieffektivitet samt investeringar som ligger i linje med de utstakade 
målsättningarna i det idrottspolitiska programmet för Linköpings kommun.  

Sökbara områden:  

• Stöd till nya aktivitetsmiljöer 
• Stöd till renoveringsprojekt 
• Stöd till energi- och miljöprojekt 
• Stöd till säkerhets- och trygghetsskapande projekt 

Kommunstyrelsen beslutade (2023-11-14, § 333) om utökad budgetram för 
kultur- och fritidsnämnden om 7 miljoner kronor för anläggningsbidraget 2023. 
Finansieringen sker via kommunstyrelsens resursmedel för 2023 och är ett 
tillfälligt extra tillskott. Satsningen genomförs innan årsskiftet och är en extra 
satsning för att möta föreningarnas investeringsbehov och driftskostnader där 
2 miljoner kronor avsattes till alla föreningar som idag erhåller 
anläggningsbidrag – drift och 5 miljoner kronor till anläggningsbidrag – 
investering. Föreningarna som är berättigade att ansöka om 
anläggningsbidrag – investering har en bredd som innefattar allt från 
scoutverksamhet och ridsport till gymnastik och fotboll. Det handlar om både 
traditionella idrottsanläggningar, klubbstugor och utemiljöer.   

Ekonomiska konsekvenser 
Finansiering sker med ianspråktagande av resursmedel beslutade av 
kommunstyrelsen samt nämndens ordinarie budget för föreningsbidrag. 
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Kommunala mål 

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2023 anger bland annat följande: 

Ett mångfasetterat kultur-, fritids- och idrottsliv 

Mötesplatser och anläggningar upplevs trygga och välkomnande 
 

Jämställdhet 

Jämställdhet handlar om att alla, oavsett kön, ska ha samma möjligheter och 
rättigheter att forma samhället och sina egna liv och förutsätter en jämn 
fördelning av makt och inflytande. Inom idrottsrörelsen ska alla ha rätt att vara 
med som utövare och kön ska inte utgöra någon begränsning. 

Jämställdhet ska genomsyra idrotten. Medborgare ska utifrån behov och 
intressen ha likvärdiga förutsättningar att utöva idrott och motion. 
Tillgänglighet, bemötande och kunskaper om pojkars och flickors olika 

Uppföljning och utvärdering 
Kultur- och fritidsdirektören återkommer med en uppföljning i februari 2025. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Samverkan med fackliga parter är inte påkallad. 

 
Kultur- och fritidsförvaltningen 
 
 
Karin Olanders  

 
 
 
 

 
Beslutet skickas till: 
-  
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